
PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 03/06/2025(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

POLICIA CIVIL DO ESTADO
DO ESPIRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 0008/2025

Nº NO COMPRASGOV: 90008/2025
UASG: 925735
Órgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO/PCES
Processo E-DOCS Nº 2024-PV494
ID CidadES/TCEES: 2025.500E2300001.01.0008
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARE-
LHOS DE AR CONDICIONADO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS 
Valor MENSAL Estimado: R$ 141.711,50
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 17/06/2025 às 13:00 h
O certame será realizado por meio do Sistema de Compras do 
Governo Federal (www.gov.br/compras), estando o edital dispo-
nível no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão efetuar seu 
cadastro no Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores 
– SICAF e no sistema de compras do Governo Federal.
Informações através do e-mail cpl@pc.es.gov.br, telefone (27) 
3198-5921
Marília Brostel Corrêa Meneghim
Pregoeira /PCES

ALEXANDRE BUAIZ  
Alexandre Buaiz Neto, Leiloeiro Público Oficial, inscrito 
na JUCEES sob o nº 005, faz saber a quem possa inte-

ressar, que devidamente autorizado pela Azul, Porto Seguro 
venderá em Público Leilão dia 04 de junho 2025(quarta-

-feira) às 13:00h sito na Rodovia do Sol, Km 29,5 - Praia do 
Sol - Guarapari/ES, Veículos Sinistrados: PRISMA/07,MRC-
5D94(SUCATA); GOL/11,OCZ5A36,9BWAA05W7CP020746; 
ONIX/16,PGX3101,9BGKS48V0HG164735; HB20S/21,RQ-

T8B35,9BHCP41DBNP211228; INTRUDER/12,ODR0E94(SUCATA); 
SIENA/09,MST2G91,9BD17202LA3511225; SANDERO/13,OD-

T1H16,93YBSR86KDJ598529; FOCUS/14,OYH6C44,8AFSZZFFCEJ 
213606; KA/15,PPG3B61,9BFZH55JXF8235178; ONIX/15,PPN-

3C59(SUCATA); RENEGADE/21,FZG1B95,988611116MK453874; 
FIT/14,PPD4J71(SUCATA); ETIOS/13, OUU4A07(SUCATA); 

FUSION/14,BDG2J31,3FA6P0K96FR117002; FIT/15,PPE5595,93H
GM6690FZ115698; TIDDA/12,ODM0B83,3N1BC1AD5DK197501; 

YARIS/20, RBD7I82(SUCATA); PASSAT/11,HMJ9B91,W-
VWMG83C0BP361174; HR-V/20,RBB0F97(SUCATA); 

YARIS/20,RBB9G46(SUCATA); HB20/12,ODQ4F56,9BHBG-
51DBDP 036938; NMAX/17,QNT1J73,9C6SG3310J0015288; 
HB20S/20,RBD1E81,9BHCR41BBMP119991; PALIO/09,H-
MI3H69,9BD17164LA5561833; FLFBS/22,RVZ3H35,9321 

YGK72ND057715; POLO/10,MTE6G11,9BWAB09N9AP028214; 
VM330/14,OZE4A56(SUCATA); ONIX/22,SFQ0A69,9B-

GEY69H0PG180498; CIVIC/18,QRD 2F09,93HFC2 640JZ220795; 
KICKS/20,RBC0G61,94DFCAP15LB254748; ACTROS/18,OY-
F0G14,9BM938142JS044045; TORO/23,SGA5A03(SUCATA); 
VELAR/19,BCT5G68,SALYA 2BV7LA258107; BRAVO/12,LLU-

4C43(SUCATA); COROLLA/12,ODK6H51,9BRBD48E6D2582189; 
CAPTIVA/10,MTX1D07,3GNALHEV2AS664879; 
DOBLO/17,QMT8A84,9 BD1196GDH1142865; 
COROLLA/20,RBE0G92,9BRB33BE1M2045543; 

FH/08,MSC2F78,9BVAS02C28E741569; ETIOS/15,PPG1A17,9BR-
B29BT5F2077175; C3/11,KYH 8H01,935SN6AYCB556970; 

FIT/08,MSL7F86,93HGE57408Z218719; ASX/14,QBW3H17,93XX-
TGA2WFCE15915; POLO/09,MSP5D08,9WAB09N49P030593.  

SUZANO PAPEL E 
CELULOSE
COMUNICADO

A Suzano S.A., inscrita no CNPJ 
sob nº 16.404.287/0461-47, 
torna público que requereu do 
Instituto de Defesa Agrope-
cuária e Florestal do Espírito 
Santo (IDAF) a renovação 
da Licença de Operação – LO 
343/2017 para a atividade de 
Silvicultura na Fazenda Santa 
Maria, localizada no município 
de São Mateus, Espírito Santo.

SUZANO PAPEL E 
CELULOSE
COMUNICADO

A Suzano S.A., inscrita no CNPJ 
sob nº 16.404.287/0461-47, 
torna público que requereu do 
Instituto de Defesa Agrope-
cuária e Florestal do Espírito 
Santo (IDAF) a renovação 
da Licença de Operação – LO 
346/2017 para a atividade de 
Silvicultura na Fazenda Bom 
Retiro Gercino, localizada no 
município de Pinheiros, Espírito 
Santo.

SUZANO PAPEL E 
CELULOSE
COMUNICADO

A Suzano S.A., inscrita no CNPJ 
sob nº 16.404.287/0461-47, 
torna público que requereu do 
Instituto de Defesa Agropecu-
ária e Florestal do Espírito Santo 
(IDAF) a renovação da Licença 
de Operação – LO 345/2017 
para a atividade de Silvicul-
tura na Fazenda São Silvestre, 
localizada no município de 
Pinheiros, Espírito Santo.

SUZANO PAPEL E 
CELULOSE
COMUNICADO

A Suzano S.A., inscrita no CNPJ 
sob nº 16.404.287/0461-47, 
torna público que requereu do 
Instituto de Defesa Agropecu-
ária e Florestal do Espírito Santo 
(IDAF) a renovação da Licença 
de Operação – LO 344/2017 
para a atividade de Silvicul-
tura na Fazenda Cana Brava 
VI, localizada no município de 
Pinheiros, Espírito Santo.

Pregão Eletrônico por Registro de Preços nº 90003/2025
A pregoeira comunica a retificação do Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico 
nº 90003/2025 publicado no jornal em 17/04/2025, conforme segue: Onde se lê: 
“ABERTURA das propostas dia 05/05/2025”; leia-se: “ABERTURA das propostas 
dia 16/06/2025”. As demais informações permanecem inalteradas.

Victória Lacerda
Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL 
DO ESPÍRITO SANTO
DIRETORIA DE MATERIAIS E 
PATRIMÔNIO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA 

EDUCAÇÃO

No aviso de Licitação, Pregão Eletrônico 92005/2025 - UASG 153050 publicado 
no dia 02/06/2025 neste veículo onde se lê: Abertura das Propostas: 19/06/2025 
às 08h30. Leia-se: Abertura das Propostas: 12/06/2025 às 08h30.

Sergio Rodrigues Silveira
Pregoeiro

ERRATA

UNIVERSIDADE FEDERAL 
DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 
E ENGENHARIAS
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO – 
SETORIAL SUL

MINISTÉRIO DA 

EDUCAÇÃO

A União, por intermédio do 38° Batalhão de Infantaria, convoca instituições 
privadas do município de Vila Velha-ES para prospecção de mercado com 
vistas a locação de imóvel para aplicação dos exames intelectuais dos 
concursos de admissão da EsPCEx e o CFGS a serem realizados nos dias 
13, 14 e 28 de setembro, respectivamente. O edital está disponibilizado 
no sitío https://www.38bi.eb.mil.br ou através de solicitação no e-mail 
cpl38bi@yahoo.com.br.   

THIAGO GARCIA PEREIRA – Cel
Ordenador de Despesas do 38º BI

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2025

EXÉRCITO  BRASILEIRO
38º BATALHÃO DE INFANTARIA

MINISTÉRIO DA 

DEFESA



PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 03/06/2025(27) 3321-8600

2 agazeta.com.br/publicidade-legal

SUELY DENADAI
COMUNICADO

SUELY DENADAI ME, CNPJ nº 
30.906.639/0001-00, torna 
público que obteve à PMVV/
SEMMA, LMAR para desen-
volvimento da atividade de 
Fabricação de cervejas, chopes 
e maltes (cód. 16.05) – Classe 
I, na Rua Treze, Localidade de 
Vila Nova, Vila Velha/ES.

JGM PLANEJADOS
COMUNICADO

JGM Planejados, torna público 
que obteve da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente 
de Guarapari, através do 
processo n° 26243/2024, 
Licença Ambiental de Regulari-
zação (LAR) n° 001/2025 para 
a atividade de Serrarias e/ou 
fabricação de artefatos e estru-
tura de madeira no Município 
de Guarapari - ES.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
Registro de Preços 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90019/2025
PROCESSO Nº 19.11.0034.0041955/2024-31
ID CidadES Nº 2025.500M1300001.01.0017

O Ministério Público do Estado do Espírito Santo torna público que 
realizará licitação na modalidade “Pregão Eletrônico”, cujo objeto 
é o Registro de Preços para aquisição de Estantes de Aço , 
Armários de Aço, Longarinas de Aço de dois e três lugares. 
O julgamento do certame está previsto para o dia 13/06/2025, 
com início da sessão às 15h. O valor total máximo estimado da 
licitação é de R$ 319.240,10. O Edital e informações adicionais 
poderão ser obtidos pelo site https://www.gov.br/compras/
pt-br, UASG: 926629 – MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO e no site https://mpes.mp.br/lici-
tacao/.

Vitória, 02 de junho de 2025.
EDUARDO DA SILVA KRÜGER

PREGOEIRO

SINDICATO DOS TRABALHADORES
EM EDUCAÇÃO PÚBLICA DO

ESPÍRITO SANTO
SINDICATO DOS TRABALHADORES EM EDUCAÇÃO PÚBLICA DO 
ESPÍRITO SANTO EDITAL DE CANCELAMENTO DE ASSEMBLEIA 
GERAL EXTRAORDINÁRIA DE TODAS AS REDES O Sindicato dos 
Trabalhadores em Educação Pública do Espírito Santo, inscrito no 
CNPJ sob o n° 27.056.589/0001-04, com sede na rua Gama Rosa, 
216, Centro, Vitória/ES, vem pelo presente Edital, na forma da 
Legislação em vigor cancelar e desconvocar as duas ASSEMBLEIAS 
GERAIS EXTRAORDINÁRIAS de todas as REDES (Estadual e Muni-
cipais), que seriam realizadas, de forma presencial, no dia 11 de 
junho de 2025, quarta-feira, no auditório do SESC – Guarapari, 
sito à Av. João Ricardo Haddad, 1760 - Lagoa Funda, Guarapari 
- ES, 29215-350, às 8h30, e a outra assembleia às 9h30. Ambas 
canceladas pela Direção Geral por motivo de  dificuldades com o 
espaço físico contratado.  Vitória/ES, 3 de junho de 2025. Direção 
Geral Colegiada"

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARATAIZES

O Município de Marataízes - ES torna público que às 09:30 
horas do dia 16 de junho de 2025, fará a abertura do PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 000017/2025 - FMS, Processo Administrativo 
N.º 017202/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO CONTÍNUO DE MEDICAMENTOS PADRO-
NIZADOS E NÃO PADRONIZADOS, PARA ATENDIMENTO 
EXCLUSIVO DAS DEMANDAS JUDICIAIS, em atendimento 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. O Edital encontra-se 
disponível no Portal de Compras Públicas - (https://www.portalde-
compraspublicas.com.br), Portal da Transparência do Município de 
Marataízes - (https://www.marataizes.es.gov.br/transparencia/lici-
tacao) e no Portal Nacional de Contratações Públicas - (https://pncp.
gov.br/app/editais) - ID TCE-ES N.º 2025.044E0700001.01.0003.

SILVIO OLIVEIRA DA SILVA
Pregoeiro



3 agazeta.com.br/publicidade-legal

Documento assinado digitalmente.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento 
pode ser conferida através do QR Code ao lado.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 03/06/2025(27) 3321-8600

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecreta-
ria de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal nº 
14.133/2021, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa 
aberto e fechado, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde de Vitória. O edital estará disponí-
vel nos sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 087/2025 - PROCESSO Nº 3685002/2025. ID (CIDADES): 2025.077E0600022.01.0053. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICA-
MENTOS (ÁGUA BIDESTILADA, ÁCIDO VALPRÓICO COMPRIMIDO, TIAMAZOL, FENTANILA CI-
TRATO E ÁCIDO VALPRÓICO XAROPE). Início de entrega das propostas: dia 05/06/2025. Final de 
entrega das propostas: às 09:00h do dia 17/06/2025. Abertura das propostas e sessão de disputa: 
às 09:30h do dia 17/06/2025. Informações no e-mail: fcpetri@vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-
6037/6074. Flavio Cosmi Petri - Pregoeiro Municipal. Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente 
da Central de Licitações, Compras e Contratos. Magda Cristina Lamborghini - Secretária Municipal 
de Saúde. Vitória-ES, 27 de maio de 2025.


		2025-06-02T18:32:01-0300
	S A A GAZETA:28133619000193




